

---

# ***D. Grunnet Holding A/S***

Højbro Plads 6, 1200 København K

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 35 04 60 89

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 27/5 2016

Fleming Grunnet  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 8

Regnskabspraksis 10

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

D. Grunnet Holding A/S  
Højbro Plads 6  
1200 København K

CVR-nr.: 35 04 60 89  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 13. februar 2013  
Regnskabsår: 4. regnskabsår  
Hjemstedskommune: København

**Bestyrelse**

Fleming Grunnet  
Dorthe Grunnet  
Mette Grunnet

**Direktion**

Dorthe Grunnet

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stormgade 50  
6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

Årsrapporten for D. Grunnet Holding A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 13.151.150, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 199.914.934.

Årets resultat levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1	13.352.614	15.880.887
Indtægter af andre værdipapirer og kapitalandele		-255.806	0
Andre eksterne omkostninger		-2.746	-937
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.094.062</b>	<b>15.879.950</b>
Skat af årets resultat	2	57.088	0
<b>Årets resultat</b>		<b>13.151.150</b>	<b>15.879.950</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.352.614	15.880.887
Overført resultat	-201.464	-937
	<b>13.151.150</b>	<b>15.879.950</b>



## Balance 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	196.117.335	182.064.221
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>196.117.335</b>	<b>182.064.221</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>196.117.335</b>	<b>182.064.221</b>
Udskudt skatteaktiv		57.088	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>57.088</b>	<b>0</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>3.229.785</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>510.726</b>	<b>3.999.063</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.797.599</b>	<b>3.999.063</b>
<b>Aktiver</b>		<b>199.914.934</b>	<b>186.063.284</b>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		40.637.685	26.584.571
Overført resultat		158.777.249	158.978.713
<b>Egenkapital</b>	4	<b>199.914.934</b>	<b>186.063.284</b>
<b>Passiver</b>		<b>199.914.934</b>	<b>186.063.284</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Ejerforhold	6		

# Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>1 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	13.352.614	15.880.887
	<b>13.352.614</b>	<b>15.880.887</b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-57.088	0
	<b>-57.088</b>	<b>0</b>
<b>3 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	155.479.650	155.479.650
Kostpris 31. december	155.479.650	155.479.650
Værdireguleringer 1. januar	26.584.571	11.958.434
Valutakursregulering	700.500	-1.254.750
Årets resultat	13.352.614	15.880.887
Værdireguleringer 31. december	40.637.685	26.584.571
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>196.117.335</b>	<b>182.064.221</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Primo Holding A/S	København	10.000.000	38%	497.124.000	35.100.000

# Noter til årsregnskabet

## 4 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	26.584.571	158.978.713	186.063.284
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	700.500	0	700.500
Årets resultat	0	13.352.614	-201.464	13.151.150
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>40.637.685</b>	<b>158.777.249</b>	<b>199.914.934</b>

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## 5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.

## 6 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Dorthe Grunnet, Fruerhøj 26, 2970 Hørsholm
